1

2026年２月 10日

各 位

会 社 名 ＪＸ金属株式会社

代表者名 代表取締役社長 林   陽 一

    （コード：5016、東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

開示担当課長

米 山  学

    （TEL. 03-6433-6088）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 11 月 11 日に公表しました 2026 年３月期通期連結業績予想及び

配当予想（以下、「前回予想」）を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2026年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月 1日～2026年３月 31日）

(１)修正の内容

 売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）

（2025年11月11日発表）

百万円

790,000

百万円

125,000

百万円

120,000

百万円

79,000

円 銭

85.22

今回修正予想（Ｂ） 820,000 150,000 144,000 93,000 100.35

増減額（Ｂ－Ａ） 30,000 25,000 24,000 14,000 15.13

増減率（％） 3.8 20.0 20.0 17.7 17.8

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
714,940 112,484 107,476 68,271 73.53

(２)修正の理由

ＡＩサーバ関連用途での情報通信材料セグメントの主力製品需要が、前回予想を上回るペースで拡大

していること、円の対ドル相場及び銅価格が前回予想の前提より高水準で推移していることを踏まえ、

上記のとおり、2025年 11月 11日に公表した 2026年３月期の通期連結業績予想を修正いたします。

なお、本連結業績予想は、銅の国際価格（ＬＭＥ価格）；１ポンド当たり 470セント、円の対米ドル相

場；149円を前提としています。

2

２．2026年３月期 配当予想の修正（2025 年４月１日～2026年３月 31日）

(１)修正の内容

 年間配当額

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2025年11月11日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

15.00

円 銭

21.00

今回修正予想 － － － 21.00 27.00

当期実績

（2026年３月期）
－ 6.00 － － －

前期実績

（2025年３月期）
－ － 91.55 18.00 109.55

(注) 当社は、前第３四半期において、2024年11月11日付取締役会の決議に基づき、同年11月29日を

効力発生日として、１株当たり配当金91円55銭、配当金総額85,000百万円の配当を実施いたし

ました。

(２)修正の理由

当社の配当方針は、連結配当性向 20％程度を基本としたうえで、当社の想定対比で銅価が上昇した結果

として、ベース事業の利益が上振れた分については、その一部も株主に還元することとしています。

上記のとおり、通期連結業績予想の修正に伴い、年間配当予想を１株当たり 21 円から 27 円（中間配

当６円、期末配当 21 円）に修正いたします。

(注) 本資料には、将来見通しに関する記述が含まれていますが、実際の結果は、様々な要因により、

これらの記述と 大きく異なる可能性があります。かかる要因としては、（１）マクロ経済の状

況又はエネルギー・資源・素材業界における競争環境の変化、（２）法律の改正や規制の強化、

（３）訴訟等のリスクなど、が含まれますが、これらに限定されるものではありません。

以 上